
 

 

1 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от  27 .01.2015 № 53 

р.п.  Парфино 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Обеспе-
чение экономического развития 
Парфинского муниципального 
района на 2014-2016 годы» 

 

 

 

 В соответствии с подпунктом 3.6 пункта 3 и подпунктом 4.2 пункта 4 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района  от 

 23.08.2013 №643,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от  13.11.2013 № 

888 (далее Программа):   

1.1. Изложить  пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции: 

«6. Объем и источники финансирования муниципальной Программы по 

годам реализации (тыс. руб.) 

 

 

Год 

Источники финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципаль- 

ного района 

внебюд-

жетные 

      средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 505,0 0 2119,416 

,0 2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

2 

Всего 1275,416 339,00 505,0 0 2119,416»; 

 

1.2. Изложить подпункт 1.1 пункта 1 , подпункт 2.1 пункта 2 приложе-

ния 1 к муниципальной программе Парфинского муниципального района 

«Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального рай-

она на 2014-2016 годы»  «Мероприятия муниципальной программы» в 

следующей редакции: 

 

«1.1. Реализа-
ция под-
програм-
мы «Раз-
витие тор-
говли в 
Парфин-
ском му-
ниципаль-
ном рай-
оне»  

 
Отдел  
эконо-
мики и 
торговли 

 

2014-

2016  

годы 

 

1.1.1 - 1.1.5 

 
бюджет 
муници-
пально-
го рай-

она 

 

25,0 

 

0 

 

0 

 2.1. Реализа-
ция под-
програм-
мы «Раз-
витие ма-
лого и 
среднего 
предпри-
ниматель-
ства в 
Парфин-
ском му-
ниципаль-
ном рай-
оне » 

 
Отдел  
эконо-
мики и  
торговли 

 

2014-

2016  

годы 

 

1.2.1 – 1.2.4 

 
феде-

ральный 
бюджет 

 
област-

ной 
бюджет 

 
бюджет  
муници-
пально-
го рай-

она 

 

1275,416 

 

339,00 

 

480,0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0»; 

 

1.3. Изложить пункт 4 приложения №2 к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района «Обеспечение экономического разви-

тия Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»  «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-

ции (тыс. рублей)» в следующей редакции: 

 
 

 
«Год 

Источники финансирования 
 федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 

муниципального 
района 

внебюджетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0 0 25,0 0 25,0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

Всего   25,0  25,0»; 



 

 

 

 

3 

 
1.4. Изложить подпункт 1.5 пункта 1 приложения № 1 к подпрограмме 

«Развитие торговли в Парфинском муниципальном районе» муниципальной 

программы Парфинского муниципального  района «Обеспечение  экономи-

ческого развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» 

Мероприятия подпрограммы «Развитие торговли в Парфинском муни-

ципальном районе» в следующей редакции:  

 

«1.5. Проведение обу-
чающих семинаров в 
целях информацион-
но-методического 
обеспечения органи-
заций, индивидуаль-
ных предпринимате-
лей, осуществляю-
щих торговую дея-
тельность на терри-
тории района,  по 
вопросам организа-
ции торговли 

 

 

Отдел эко-
номики и 
торговли 

 

2014-
2016 
годы 

 

 1.1.-
1.2. 

 

бюджет 
муници
пально-
го рай-

она 

 

 25,0 

 

0 

 

0»; 

 

1.5. Изложить пункт 4 приложения №3 к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района «Обеспечение экономического разви-

тия Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-

ции (тыс. рублей)» в следующей редакции: 

 

«Год Источники финансирования 

 
федераль-

ный 
бюджет 

 
областной 

бюджет 

 
бюджет 

муниципального 
района 

 
внебюд-
жетные 
средства 

 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 480,00 0 2094,416 

2015 0 0 0 0           0 

2016 0 0 0 0 0 

Всего 1275,416 339,00 480,00 0 2094,416»; 

 

1.6. Изложить  подпункты 2.3, 2.4, 2.9, 2.10 пункта 2 приложения 1 к 

подпрограмме «Развития малого и среднего предпринимательства в Парфин-

ском муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского му-

ниципального  района  «Обеспечение экономического развития Парфинского 

муниципального  района на 2014-2016 годы» «Мероприятия подпрограм-

мы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парфинском 

муниципальном районе» в следующей редакции: 



 

 

4 

 

 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 
 
 

Глава муниципального района        Н.В. Хатунцев                         

 «2.3. Организация и прове-
дение семинаров для 
субъектов малого и 
среднего предприни-
мательства по вопро-
сам организации и ве-
дения деятельности* 

  

 

 

 

 

    
отдел 
эконо-
мики и 
торгов-

ли 

2014
-

2016 
годы 

2.1. 
- 

2.3. 

бюджет 
муници-
пального 
района 

20,0 0 0 

2.4. Организация и прове-
дение курсов по под-
готовке, переподготов-
ке и повышению ква-
лификации кадров для 
субъектов малого и 
среднего предприни-
мательства * 

 

 
 

отдел 
эконо-
мики и 
торгов-

ли 

2014-

2016 

годы 

2.1. - 

2.3. 

бюджет 
муници-
пального 
района 

40,0 0 0 

2.9.  

Предоставление гран-
тов начинающим 
субъектам малого и 
среднего предприни-
мательства на созда-
ние собственного де-
ла** 

 

 
отдел 
эконо-
мики и 
торгов-

ли 

2014-

2016 

годы 

2.1.- 

2.3. 

бюджет 
муници-
пального 
района 

 
областной 

бюджет 
 

федераль-
ный бюд-

жет 

390,0 

 

339,0 

 

1275,416 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

0 

2.10. Проведение ежегод-
ного районного кон-
курса  «Предприни-
матель года», разра-
ботка плана меро-
приятий  по проведе-
нию конкурса «Пред-
приниматель года» в 
районе, организация 
торжественного на-
граждения  участни-
ков  конкурса*    

 
 
 
 
 
 

отдел 
эконо-
мики и 
торгов-

ли 

 
2014-
2016 
годы 

 
2.1.- 
2.3. 

 
бюджет 
муници-
пального 
района 

 

30,0 

 

0 

 

0». 


